
123

Důležitější je vyhrát, 
než nic nepokazit.

59. co nejméně chyb, nebo 

co největší zisk?

Emil se pořád bojí, aby se neztrapnil. Proto se snaží 
udělat všechno co nejlíp. A protože se rád vrtá v detailech, 
málokdy něco dotáhne do konce. Žije podle principu 
minimalizace chyb a dává přednost eficienci. Nikdy by 
neriskoval.

Představ si, že píšeš milostný dopis. Protože chceš, aby byl 
opravdu dobrý, dvacetkrát ho opravíš, pak tři exempláře 
napíšeš ručně a pět exemplářů vytiskneš pěti různými typy 
písma, jen abys odeslal ten nejhezčí dopis. Pak tě napadne 
další skvělá formulace, a tak připravíš několik dalších 
dopisů, abys mohl vybrat ten opravdu nejlepší. Mezitím 
tvůj konkurent poslal tvé zbožňované dívce příšerně 
naškrábaný pohled s gramatickými chybami — a právě teď 
s ní večeří v restauraci.


